[bookmark: _Hlk29288965]令和２年１月８日
関　係　各位
栃木県卓球連盟会長　　関 　則 男
      　　　（公印省略）
  令和元年度　第２回日本卓球協会公認審判講習会について

　厳寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
また、日頃から栃木県卓球連盟に対し、多大なるご協力を賜り、感謝いたしております。
さて、みだしの講習会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中誠に恐縮ですが多数の方々の
ご参加をよろしくお願いいたします。
記
１　　日　　　 時　　　令和２年２月１６日（日）　午前9時開場受付、9時半開会、16時終了予定
２　　会　　　 場　　　宇都宮市清原体育館　会議室　（※　今年は清原体育館です。）
３　　参 加 資 格　　　本年度公認審判員更新者　及び　公認審判員の新規受験希望者
４　　講　　　 師　　（財）日本卓球協会公認レフェリー、並びに国際審判員　 福　田　　仁 氏
５　　内　　　 容　　　公認審判員新規講習並びに更新者講習（ルールと審判実技の講習となります）
（１）現行の日本卓球ルールの解説　　（２）最近のルール改正点の説明
　　　　　　　　　　　　　（３）筆記試験（新規者のみ）　　　　（４）午後　審判実技・ⅮⅤⅮ講習
６　　受　講　料       新規者　4,000円　 更新者　2,000円 (当日、受付でお支払いください)
７　　持　ち　物　　　 ◎日本卓球ルールブック（平成３１年度版が発行されました）
　　　　　　　　　　　　　 　新規受講者は事前に郵送しますので、当日代金￥600を持参してください。
　　　　　　　　　　　　 　　更新者につきましては、必要な方は平成３１年度版のルールブックを当日
販売します。（更新の方は、その有無も返信はがきにご記入ください）
　　　　　　　　　　　　　 ◎更新者は、審判手帳（公認審判員証）を必ず持参してください。
　　　　　　　　　　　　　 ◎筆記用具（新規者は、試験用の鉛筆等の準備をお願いします）
８　　申 込 方 法      新規受講希望者は別紙申込書により、２月８日（土）までに下記の申込み
　　　　　　　　　　　　　 先へ郵送、FAX、メールのいずれかでお申し込みください。（期日厳守）
　　　　　　　　　　　　　 更新の方には往復はがきをお送りしますので、はがきで申込んでください。
　　　　　　　　　　　     注）高体連・中体連の先生につきましては、それぞれの団体で案内及び申込みを
お願いします。またホープス委員会の皆様は、直接下記へ申込んでください。
９　　そ　の　他　　　 ①　平成２８年度に受講された方は、更新時期ですので今回受講してください。
　　　　　　　　　　　　　 ②　平成２８年度以前に受講された方で、更新をしていない方も更新のための
受講が可能ですのでご相談ください。
　　　　　　　　　　 　　　③　１日講習となりますので、お昼の準備をお願いいたします。
　　　　　　　　　　· 申込み先　　〒329-2504　矢板市泉570-1 北川弘子
　　FAX　0287-43-9599
　  メールqsscb585@ybb.ne.jp
※　問合せ先　　栃木県卓球連盟　審判委員会
　　　　　　　　北川弘子　携帯　090-2201-1333又は
　　　　　　　　福田　仁　携帯　080-1175-3888

令和元年度　第２回審判講習会　新規受講申込書
　　　　　（２月８日までにお願いいたします）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年　　月　　日
　　　　　　　　郵便番号
　　　　　　　住　　所
　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　生年月日
　　　　　　　連絡先（携帯）
　　　　　　　メールアドレス
　　　　　　　クラブチーム名
　　　　　　　平成３１年度（最新版）ルールブック希望（　　）
※希望者される方は〇を記入して下さい。

＜申込先＞
下記の①～③のいずれかの方法で、
審判委員会 北川弘子までお申し込みください。
1 　郵　送　〒329-2504　矢板市泉５７０－１
2 　ＦＡＸ　0287-43-9599
3 　メール　qsscb585@ybb.ne.jp

令和２年１月８日
関　係　各位
栃木県卓球連盟会長　　関 　則 男
      　　　（公印省略）

　  令和元年度　第２回審判実技研修会について
　　　　　　 　　（午後の研修会のみ参加される方への案内書です）

　厳寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
また、日頃から栃木県卓球連盟に対し、多大なるご協力を賜り、感謝いたしております。
さて、みだしの研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中誠に恐縮ですが多数の方々のご参加をよろしくお願い致します。

記
１　　日　　　 時　　令和２年２月１６日（日）　午後１時受付、４時終了予定
２　　会　　　 場　　宇都宮市清原体育館　会議室（※　今年は清原体育館です　）
３　　参 加 資 格　　午前中の講習会参加者、及び公認審判員・上級公認審判員の
有資格者で
1 ２年後の栃木国体での審判を目指したい方。
2 県卓連の大会、県卓連の各委員会の大会、県卓連の各支部等の
大会で審判をされる予定の方。
3 審判の実技を指導される予定の方（各地域の指導者の方）。
４　　講　　　 師　（財）日本卓球協会公認レフェリー、並びに国際審判員　福田　仁 氏
５　　内　　　 容　　全日本選手権での審判を参考とした、審判実技の研修となります。
1 コールエリアでの試合前の用具等の確認の方法
2 試合のコートに入場後の主審・副審の作業
3 試合中のコール、ジェスチャー、注意、警告
4 試合開始、ゲーム間、試合終了後のカウンターの操作
5 タイムアウト、促進ルールの進め方など、ⅮⅤⅮでの研修です。
６　　資　料　代     ５００円 (午後のみの参加者の方は、当日受付でお支払いください）
７　　持　ち　物　　 審判手帳、ルールブック、審判法、審判グッズ、筆記用具
８　　申 込 方 法    別紙申込書により、２月８日（土）までに下記の申込み先へ
　　　　　　　　　　　　 郵送、FAX、メールのいずれかでお申し込みください。（期日厳守）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　· 申込み先　　〒329-2504　矢板市泉570-1 北川弘子
　　FAX　0287-43-9599
　  メールqsscb585@ybb.ne.jp
※　問合せ先　　栃木県卓球連盟　審判委員会
　　　　　　　　北川弘子　携帯　090-2201-1333又は
　　　　　　　　福田　仁　携帯　080-1175-3888

令和元年度　第２回審判実技研修会　参加申込書
　　　　　（２月８日までにお願いいたします）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年　　月　　日
　　登録番号　（公認・上級）
　　　　　　　　郵便番号
　　　　　　　住　　所
　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　生年月日
　　　　　　　連絡先（携帯）
　　　　　　　メールアドレス
　　　　　　　クラブチーム名
　　　　　　　平成３１年度（最新版）　ルールブック希望（　　）
[bookmark: _GoBack]※希望される方は〇を記入して下さい。
＜申込先＞
下記の①～③のいずれかの方法で、
審判委員会 北川弘子までお申し込みください。
1 　郵　送　〒329-2504　矢板市泉５７０－１
2 　ＦＡＸ　0287-43-9599
3 　メール　qsscb585@ybb.ne.jp